II  – Prorrogar a vigência do Contrato CNMP nº 25/2018  por 12 (doze)

meses,  compreendendo o período entre  8/10/2021  e 8/10/2022, nos termos previstos na
Cláusula Vigésima do instrumento original.

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O  valor anual do Contrato CNMP nº 25/2018  passa a ser de  R$
4.909,26  (quatro mil, novecentos e nove reais e vinte e seis  centavos), conforme o quadro
abaixo:

 

Grupo Item Descrição Qtd. Valor
Unitário

Valor
Total

6 13 Subscrição de suporte e manutenção por 12 meses para o Item 12. PN:
S-PREM-18 2 2.454,63 4.909,26

Valor Total 4.909,26
 
Parágrafo primeiro.

[...]

emitidas notas de empenho para a mesma finalidade.
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA ATUALIZAÇÃO DA GARANTIA CONTRATUAL
 

Para fiel cumprimento das cláusulas e obrigações contratuais ora firmadas, a
CONTRATADA deverá manter válida e atualizada a garantia contratual prestada, no valor de
R$ 147,28 (cento e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos), de acordo com o art. 56, §1º,
da Lei nº 8.666/1993, equivalente a 3% (três por cento) do valor anual do contrato, conforme
previsto em sua Cláusula Décima Nona.
 
CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICIDADE

Incumbirá ao CONTRATANTE, à sua conta e no prazo estipulado no art.